
Správa 
Pražského hradu 

SPH2231 /2018 

11> !!-~ (t??;?ůOC?j-

MHMPXP94ZUMW 

IN0 /35/02/004 712/2018 
Stejnopis č. h 

Smlouva o bezúplatném převodu nemovitostí 

Článek 1 
Smluvní strany 

1.1. Správa Pražského hradu 
se sídlem: Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

zastoupená: Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
právní forma: příspěvková organizace 

jako "přejímající" na straně jedné 

a 

1.2. Hlavní město Praha 
se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, ll O O 1 Praha 1 

zastoupené: 

.. 
\_~ I 

Ing. Janem Rakem, ředitelem Odboru hospodaření s majetkem Magistrátu W.m. Prahy 
IČO: 00064581 

jako "předávající" na straně druhé 

SPRA VA PRJ\ZSKJ~IJO HRADU 
Hrad I. nádvoří l.p. 1, Hradlo'!), 119 08 Praho 1 

ttL: 224371111, ......._, • t-maiL· stkrttariot.sph@hrod.cz 



ly níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o 
u České republiky a jejím vystupováním v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto 

Smlouvu o bezúplatném převodu oemovitostí 
(dále jen "smlouva") 

Článek 2 

Preambule 

2.1. Usnesením Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 38/140 ze dne 14.6.2018 schválilo 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy bezúplatný převod nemovitostí specifikovaných 
v článku 3 této smlouvy, z vlastnictví hlavního města Prahy do vlastnictví České 
republiky s příslušností hospodařit s tímto majetkem pro Správu Pražského hradu. 
Záměr darováni hmotného nemovitého majetku ve vlastnictví hl. m. Prahy 
specifikovaného v článku 3 této smlouvy, byl ve smyslu ust. § 36 odst. 1 zák. č. 
131/2000 Sb., o hlavnfm městě Praze, ve znční pozdějších předpisů zveřejněn od 
24.5.2018 do 8.6.201 8. 

2.2. Přejímající je příspěvkovou organizací Kanceláře prezidenta republiky (dále jen 
zřizovatel), a to na základě Zřizovací listiny příspěvkové organizace "Správa 
Pražského hradu'·, č.j. 401.495/93 ze dne 19. 4. 1993. Za přejímajícího je oprávněn 
k převzetí majetku Ing. František Mrkus, ředitel Odboru nemovitého majetku, tel. 
224 373 430. 

2.3. Předávající je veřejnoprávní korporací zřízenou na základě ústavního zákona č. 

347/1997 Sb., o vytvoření vyšších územních samosprávných celků, v platném znění , a 
nakládá se svým majetkem v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb .. o hlavním městě 
Praze, v platném znění. Za předávajícího je oprávněn k předání majetku odbor 
evidence majetku. 

Článek3 

Předmět a účel smlouvy 

3.1. Hlavní město Praha je vlastníkem pozemku parc. č. 1018 v k.ú. Malá Strana, obec 
Praha zapsaného na LV č. 468 a pozemku parc. č. 781 v k.ú. Hradčany, obec Praha 
zapsaného na LV č. 225, včetně stavby komunikace Na Opyši a dále je vlastníkem 
stavby komunikace U Prašného mostu umístěné na pozemku parc.č. 754/l k.ú. 
Hradčany, obec Praha (dále jen "nemovitosti"). Stavba komunikací Na Opyši a U 
Prašného mostu se nezapisují do katastru nemovitostí. Tyto nemovitosti, včetně jejich 
součástí a příslušenství jsou předmětem převodu dle této smlouvy. 

Strana 2 (celkem 5) 



- . l . 

. , 
"Ť . -. 

ětem této smlouvy je bezúplatný převod nemovitostí specifikovaných v článku 3 
3.1. této smlouvy, jejichž vlastníkem je předávající, do vlastnictví České 

~ bliky s příslušností hospodařit pro přejímajícího. Přesná specifikace nemovitostí je 
:edena v příloze č. 1 - Výpisy z katastru nemovitostí, v příloze č. 2 - Specifikace 

ovitostí, jejich účetní hodnoty, znalecký posudek č. 1578-092/2018. 

Přejímající je se stavem převáděného majetku, tj. nemovitostí, seznámen, a touto 
-mlouvou ho bezúplatně přejímá, přičemž předání a převzetí majetku bude stvrzeno 
?O<fpisem předávacího protokolu pověřenými zástupci obou smluvních stran. 

Článek 4 

Bezúplatnost převodu 

Smluvni strany se dohodly na bezúplatném převodu nemovitostí specifikovaných 
v článku 3 odst. 3.1 této smlouvy. 

Obvyklá cena pozemku parc. č. 1018 v k.ú. Malá Strana a pozemku parc. č. 781 v k.ú . 
Hradčany, oba obec Praha, je ke dni podpisu této smlouvy stanovena znaleckým 
posudkem č. č . 15 78-092/2018 , zpracovaným JUDr. Karlem Mošnou, dne 5 .6.20 18, a 
to ve výši 4 965 000,- Kč (slovy: čtyři miliony devět set šedesát pět tisíc korun 
českých), účetní hodnota bude uvedena v předávacím protokolu. 

Článek 5 

Služebnost 

5 .1. Na pozemku parc. č. 1 O 18, o sta tni plocha, k. ú. Malá Strana, zapsaného na LV 468 pro 
k.ú. Malá Strana a pozemku parc. č. 781, ostatni plocha, k.ú. Hradčany, zapsaného na 
LV 225 pro k.ú. Hradčany, oba pozemky obec Praha, je zřízena služebnost ve 
prospěch pozemku parc. č. 1 O 15/1, ostatní plocha, o výměře 1789 m2, zapsaného na 
LV 468 pro k.ú. Malá Strana, ve vlastnictví předávajícího, spočívající v právu vstupu 
a vjezdu na nemovitosti. Toto omezeni vlastnického práva ve vztahu k předmětným 
pozemkům je zapsáno v odd. C-L V 468 pro k.ú. Malá Strana a C-L V 225 pro k.ú. 
Hradčany. Přejímající bere na vědomí existenci této služebnosti a umožní 
předávajícímu vstup a vjezd na nemovitosti v rozsahu zřízené služebnosti. 

Článek 6 

Předání majetku 

6.1. Nemovitosti jsou předávány ve stavu, jak stojí a leží. Přejímající je se stavem 
převáděných nemovitostí seznámen a touto smlouvou je bezúplatně přejímá. 

Předávající dále prohlašuje, že na nemovitostech neváznou žádné dluhy a že neví o 
žádných vadách faktických ani právních, na které by měl být přejímající zvláště 
upozorněn, vyjma služebnosti uvedené v článku 5 této smlouvy. 

Strana 3 (celkem 5) 



; ní k předrnětným nemovitostem, jakož i veškerá práva a povinnosti, 
........,--~í a užitky a jejich součásti a příslušenství s nimi spojené, se nabývají 
.__ ........ """· ·LA·em vkladu vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

:rb na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí podá přejímající do I O dnů 
dne schválení smlouvy Ministerstvem financí , o čemž zároveň písemně vyrozumí 

předávajícího zasláním kopie návrhu na vklad. 

m1uvní strany sjednávají, že nemovitosti budou protokolárně předány do 30 dnů ode 
dne provedení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí ve prospěch 
přej írnaj ícího. 

Článek 7 

Ostatní ustanovení 

7. 1. Veškeré náklady spojené s vyhotovením a úplným provedením této smlouvy, jakož i 
zápisem vkladů do katastru nemovitostí, hradi přejímající. 

Článek 8 

Závěrečná ustanoveni 

8. 1. Platnost této smlouvy nastává dnem, kdy Ministerstvo financí ČR poskytne schválení 
s bezúplatným převodem dle§ 12 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném 
znění. přičemž uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, v platném znění, zajisti přejímající. 

8.2. Tato smlouva je vyhotovena v devíti vyhotoveních, z nichž obdrží 

dvě přejímající, 

čtyři předávající, 

jedno Kancelář prezidenta republiky, jako schvalovatel za přejímajícího, 

jedno, u něhož budou podpisy úředně ověřeny, je určen jako příloha k návrhu 
na vklad vlastnického práva, 

jedno vyhotovení je určeno pro Ministerstvo financí. 

8.3. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky přijatými oběma 
smluvními stranami s podpisy na jedné písemnosti. 

8.4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hl.m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 

Strana 4 (celkem 5) 



; e o smluvních stranách, číselné označeni této smlouvy, datum jejího podpisu a text 
· smlouvy. 

- mluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě/dohodě nepovažují 
za obchodni tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
' platném znění, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanoveni jakýchkoli 
dalších podmínek. 

edílnou součásti této smlouvy je příloha č. 1 - Výpis z katastru nemovitostf, příloha 

č. 2 - Specifikace nemovitostí, jejich účetní hodnoty, znalecký posudek č. 1578-
092/2018. 

\ Praze dne 

ajetkem 

V Praze dne 

přejímající 

Schváleno 

republiky 

celáře prezidenta republiky 
jako zřizovatel přejímajícího 

Strana 5 (celkem 5) 



·--~-

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVI TOSTÍ 
prokazující stav evidovaný k datu 24 . 09 . 2018 00 : 00 : 00 

~===:o.:Jezúplatné dálkovým pf/stupem pro ú~el: Správa majetku, ~.j. : V 9538512016 pro Hlavni mésto Praha 
Magistrát hl.m Prahy 

---_oo Hlavní město Praha 

""'2-:21 Hradčany 

odbor správy maJetku 

Obec : 554782 Praha 

List vlastnictví : 225 

V kat . územi jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě 

HlY oprávněný 

~á" 

l!E STO PRAHA , Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 
?.raha1 

ČÁSTEČNÝ VÝPIS 

Identifikátor 

00064581 

Způsob ochrany 

Podll 

1 8 1. 

Výměra{m2] Druh pozemku 
383 ostatni plocha 

Způsob využi tl 
os ta tni 
komunikace 

pam . rezervace -
budova, pozemek v 
památkové rezervaci 

práva sloužící ve prospěch nemovitosti v části B - Bez zápisu 

~ práva zatěžujici nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů 

ěcné břemeno (podle listiny) 
p rávo vstupu a vjezdu 

Oprávněni pro 
Parcela: 1015/1 k . ú . Malá Strana 

Povinnost k 
Parcela: 781 

Listina Souhlasné prohlášeni o zřizení věcného břemene (ust . § 28d zák.č.42/1992 Sb. ) 
ze dne 19.12 . 2016 . Právni účinky zápisu ke dni 28.12.2016. Zápis proveden dne 
27 . 01.2017. 

V-95385/2016-101 
Pořadí k 28 . 12 . 2016 14 : 26 

O Poznámky a další obdobné údaje - Bez záp~su 

Plomby a upozornění - Bez zápisu 

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu 

Listina 

o Vznik práva ze zákona zákon č . 172 /1991 . 

POLVZ : 46/ 1998 Z-14000046 / 1998-101 

Pro : HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mari ánské náměsti 2/2, Staré Město , 11000 RČ/IČO : 00064581 
Praha 1 

F Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám - Bez zápisu 

Nemovitosu jsou v územním obvodu , ve kterém vykonava státní správu katastrunemovitostí ČR -
Katastrálni úřad pro hlavni město Prahu, Katastrálni pracovi!tě Praha, kód: lOl. 

st.rana 1 



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
prokazující stav evidovaný k datu 24 . 09 . 2018 00 : 00 : 00 

--~~00 Hlavni město Praha 

-z- 121 Hradčany 

Obec : 554782 Praha 

List vlastnictvi : 225 

V kat. územi jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě 

Svu v územním obvodu, ve kterém vykonává státn~ správu katastru nemovítostí ČR: 

uřad pro b~avní město Prabu , Katastrá~í pracoviště Praba , k6d: 101. 

Vyhotoveno : 24 . 09 . 2018 11 :36 : 26 
zeměměřický a katastrální - SCD 

Nemovitosti JSOU v územním obvodu, ve kterém vykonáva statn~ správu katastru nemovitosti CR 
Katastráln1 úřad pro hlavni město Prahu, Katastráln1 pracoviště Praha, kód: 101. 

strana 2 



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
prokazující stav evidovaný k datu 24 . 09 . 2018 00 : 00 : 00 

lli!::::::lle"!O bezúplatné dálkovým pf/stupem pro útel: Správa majetku, t .J. · V 9538512016 pro Hlavnf mésto Praha 
Magistrát hl.m. Prahy 
odbor správy majetku 

=:0100 Hlavni město Praha 

7'27091 Malá Strana 

Obec : 554782 Praha 

List vlastnictví : 468 

V kat. ú z emi jsou pozemky vedeny v jedné čise~né řadě 

, .. iný oprávněný 

právo 
or:: MĚSTO PRAHA , Mar iánské náměsti 2/2, Star é Město , 

: Praha 1 

ČÁSTEČNÝ VÝPIS 

Identif~kátor 

00064581 

Způsob ochrany 

Podíl 

1 018 

Výměra{m2] Druh pozemku 
1160 os tatní plocha 

Způsob využiti 
ostatní 
komunikace 

pam. rezervace -
budova, pozemek v 
památkové rezervaci 

práva sloužící ve prospěch nemovitostí v části B - Bez zápisu 

c~á práva zatěžující nemovitosti v části B včetně souvisejících údajů 

vztah v 

· •ěcné břemeno (p~e listiny) 
právo vstupu a vjezdu 

Oprávněn1 pro 
Parcela: 1015/1 

Povinnost k 
Parcela: 1018 

Listina Souhlasné prohlášeni o zřízeni věcného břemene (ust. § 28d zák.č . 42/1992 Sb.) 
ze dne 19.12 . 2016. Právni účinky zápisu ke dni 28.12.2016. Zápis proveden dne 
27.01.2017. 

V-95385/2016-101 
Pořadí k 28.12 . 2016 14 :26 

O Poznámky a další obdobné údaje - Bez zápisu 

Plomby a upozornění - Bez zápisu 

E Nabývací tituly a jiné podklady zápisu 

Listina 

o Vznik práva ze zákona zákon č. 172/1991. 

POLVZ : 97/1998 Z-13900097/1998-101 

Pro : HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměsti 2/2, Staré Město, 11000 RČ/IČO : 00064581 
Praha 1 

F Vztah bonitovaných půdně ekologických jednotek (BPEJ) k parcelám - Bez zápisu 

Nemov~tosti jsou v územnim obvodu, ve kterém vykonává statn1 správu katastru nemov~tost1 čR 
Katastraln1 útad pro hlavni město Prahu , Katastraln1 pracoviště Praha, kód: 101. 

strana 1 



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
prokazujici stav evidovaný k datu 24 . 09 . 2018 00 : 00 : 00 

:=0100 Hlavni město Praha 

-270 91 Malá Strana 

Obec : 554782 Praha 

List vlastnictví : 468 

V kat . územi jsou pozemky vedeny v jedné čiselné řadě 

JSOU v územním obvodu, ve kterém vykonává státní správu katastru nemovítostí ČR : 

úřad pro hlavní město Prahu , KatastrcUní pracoviště Praha , kód: 101 . 

: Vyhotoveno : 24 . 09 . 2018 11 : 34 : 40 
d zeměměrický a katastrální - SCD 

Nemovitosti jsou v územnim obvodu, ve kter ém vykonávd státnl správu katastr u nemovitosti tR 
Katastrálni ufad pro hlavni město Prahu, Katastr álni pracoviště Praha , kód: 101. 

strana 2 



Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s. 
Řásnovka 770/8 
ll O 00 Praha 1 - Staré Město 

HLAVNi MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor hospodafenl s majetkem 
Oddělen i právních činnosti 
JUDr. Yveta Čermáková 
Nám. Franze Kafky 1/16 
110 00 Praha 1 

------ ·------ - ----·--- --
Váš dopis N~e ~.j Vylizuje / telefon V Praze dne 

2260/ 18-1 O S/Ce Cech1 / 257015511 6.6.2018 
·-------------- --- ·-------·----

Věc: Předání staveb komunikací 

Na základě Vaší žádosti o specifikaci staveb ve správč TSK hl.m.Prahy a.s., které budou předány 
ČR-správa Pražského hradu uvádíme: 

Na Opyši - účelová komunikace s vozovkou ze žulové dlažby, chodník z vápencového mozaiku
v pořizovací (účetnf) hodnotě 386 17,- Kč 

U Prašného mostu - účelová komunikace s vozovkou ze žulové dlažby, chodníky z vápenného mozaiku -
v pořizovací (účetni) hodnotě 636 495,- Kč 

Stavby se převádí včetně všech součástí a příslušenství. Jedná se zejména o dopravní značení, odvodnění do 
uličních vpustí včetně přípojek, DBZ (zrcadla, mramorové nebo litinové sloupky), stromořadí včetně 
ochranných mříží. 

S pozdravem 

Upozorněni: 

TECH. SPRAV A KOMUNIIt.~-\Cf 
• hl.m. PRAHY. a s 
RásnovJ<a no/8, 110'oó po• lA 

61 IV',( 

Ing. Miloš Baxa 
vedoucí oddělení 2260 

Technická správa komunikaci hl. m. Prahy a.s. (dále jen ,.TSK") odmftá při své činnosti í<~kékoli protiprávní a neetické jednáni a v maxlmálrú 
mffe dodržuje transparentnost a legalitu. Zaměstnanci a osoby jednajid za TSK jsou povinni se při svém jednán! Hdit zásadami Criminal 
compllance programu (dále jen . CCP"), který je nedfl nou součást! firem nf kultury TSK. Každá z osob jednaj!dch za TSK je povinna oznámit 
jakékoli podezfelé a prot iprávní jednáni, které je v rozporu s CCP. Pokud osoba jednaj!d za TSK jedná v rozporu s CCP, nenf takové jednáni 
považováno za jednáni v rámci nebo zájmu TSK. 

Technická spr.iva komunikací hl. m. Prahy, a. s. 
zápis vOR vedeném MS v Praze v oddOe B vloika 20059 
fUsnovka 770/8. 110 00 Praha 1-Staré Město 

IC:03447286,DiC: CZ03447286 
Tel.: +420 257 015 111, e-mail: tsk@ltsk·praha,cz 

www tskpraha cz, Datová schránka: mivq4t3 



I 

J U lJJ: líarel Mošna 
znalec pro obor <!konm111J,.11 ~ fil\( I l\ 

ceny a od hoc~\' nemo l'ill:tlt 1ú'i l't\\ y 
Jasanová 16. -~~6 00 Pl..:ci1 

mob. : 7i7 651 711 
e-mail: karcl.mosn~ .. ~~ · 

ZNALECKÝ POSUDEK O CENĚ OBVYKLÉ 
číslo 1578-092/2018 

C: Pozemek parc.č. 781 v k.ú. Hradčany 
Pozemek arc.č. 1018 v k.ú. Malá Strana 

zernků: HLA VNI M STO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, l l O 00 Praha I 

OBJEDNA TEL: Hlavní město Praha zastou ené MHMP - HOM, IČO: 00064581 
Mariánské náměstí 2/2 ll O O I Praha I, Staré Město 

ZHOTOVITEL : JUDr. Karel Mošna 
Adresa zhotovitele: Jasanová 345/16, 326 00 Plze1i 

IČ: 64875806 telefon: 77765 1 71 I e-mail: karel.mosna(á}seznam.cz 

I ÚČEL OCENENÍ: Určení obvyklé ceny pozemků 

CENA DLE PLATNÉHO CENOVÉHO PŘEDPISU 15137 520 Kč 
OBVYKLÁ CENA 4 965 000 Kč 

Stav ke dni: 5.6.2018 
--

Datum místního šetření: 17.7.2017 a 5.6.2018 

Počet stran: 15 stran Počet příloh: 9 stran Počet vyhotovení: 2 

V Plzni, dne 12.6.2018 J UDr. K arel M ošna 



úkol 
Znaleckým úkolem je určení obvyklé ceny pozemku parc.č. 1 O 18 o výměře 1160 - L 

plocha, ostatní komunikace, v katastrálním území Malá Strana, obec Praha, okres Hlavní 
Praha, a dále určení obvyklé ceny pozemku parc.č. 781 o výměře 383 m2 

- ostatní plocha. c 
komunikace, v katastrálním území Hradčany, obec Praha, okres Hlavní město Praha. 

!Základní pojmy a metody ocenění 
Obvyklá cena: 
Obvyklou cenou se pro účel y tohoto ocenění rozumí cena, která by byla dosažena při prodeJ 
stejného, popř. obdobného majetku, nebo při poskytování stejné nebo obdobné služby v obvykk 
obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění. Při tom se zvažují všechny okolnosti, které maj í 
cenu vliv, avšak do její výše se nepromítají vlivy mimořádných okolností trhu, osobních poměr 

prodávajícího nebo kupujícího ani vliv Lvláštní obliby. Mimořádnými okolnostmi trhu se rozume_ 
například stav tí sně prodávajícího nebo kupujícího, důsledky přírodních či jiných kalamn t Osobními poměry se rozuměj í zejména vztahy majetkové, rodinné nebo jiné osobní vztahy meLJ 
prodávajícím a kupujícím. Zvláštní oblibou se rozumí zvláštní hodnota přikládaná majetku nebo 
službě vyplývající z osobního vztahu k nim. Obvyklá cena vyjadřuje hodnotu věci a určí se 
porovnáním. 

Použité metody ocenění : 

Vzhledem k tomu, že předmětem oceněni jsou pozemky. které jsou ke dni ocenění užívány jako 
komunikace (místní komunikace pro motorová vozidla a pro pěší), byla pro ocenění použita 
porovnávací metoda na bázi přímého porovnání s použitím vzorků získaných ze skutečně 

realizovaných prodejů pozemků komunikací na území Hlavního mčsta Prahy, a dále bylo 
provedeno ocenění dle platného cenového předpisu. 

Ocenění porovnávací metodou: 
Tato metoda pro ocenění pozemků je založena na porovnání předmětné ncmovitosti s obdobnými, 
jejichž ceny byly v nedávné době (max. 6 měsíců) realizovány na trhu, jsou známé a ze získané 
informace je možno vyhodnotit hodnotu pozemku. Pokud je metoda porovnávací použita, musí být 
uvedeny v časovém horizontu ne delším než šesti měsíců minimálně tři realizované ceny 
obdobných pozemktL Porovnání musí být provedeno jak z pohledu možnosti využití pozemku tak i 
z pohledu jeho ekonomického efektu. Porovnávací metoda dává nejpl·esnější obraz o skutečně 
realizovatelných cenách. Nevýhodou je neustálé zastarávání informací a potřeba neustálé 
aktualizace porovnávací databáze. Tato skutečnost vyžaduje pravidelnost a soustavnost monitoringu 
trhu. S množstvím a kvalitou informací o trhu zákon itč roste i přesnost hodnocení a schopnost 
odhadce odliš it kvalitu a tedy i vliv jednotlivých parametrů na cenu. Velký vliv na kvalitu 
dosažených porovnávacích cen má ověřená informace o průběhu prodeje. Za optimální délku 
průběhu realizace prodeje lze uvažovat období 1 - 6 měsíců. Cena nemovi tosti se utváří na trhu v 
konkrétních podmínkách a úkolem znalce je co nejvěrněji popsat všechny cenotvorné faktory a 
jejich pi-ínos k tvorbě výsledné tržní hodnoty. Porovnány mohou být pouze pozemky stejného 
charakteru. 

Vzhledem k tomu. že předmětem ocenění je soubor dvou pozemků užívaných ke dni ocenění jako 
veřejná komunikace, byly při ocenění porovnávací metodou použity vzorky ze skutečně 
realizovaných prodejů na území Hlavního mčsta Prahy v letech 2014, 2015 a 2016, kde kupujícím 
bylo Hlavní město Praha, a pro zohlednění rozdí l ů v poloLe pozemků byl použit koeficient polohy 
v rozme;í 1.20 - I ,30, a pro 7ohlednční skutečnosti. že byly použity vzorky z let 2014 - 2016, byl 

- 2-



oeficient redukce pramene cen) v ro;.mezí I, I O - 1.20. 

ní dle platného cenového předpisu: 
způsob ocenění je určen především pro daňové účely. popř. pro účely stanovené zvláštními 

11mi předpisy. Základní cena pozemků je stanovena na základě statistických údajů z minulých 
a takto určená základní cena je následně upravena koeficienty zohledi1ujícími polohu, tržní 
kty a možnost využití, popř. omezení užívání pozemkLL Tento způsob ocenění vyjadřuje 

_ klou cenu pozemků pouze ve zcela výjimečných případech. 

hledem k tomu, že se jedná o pozemky ostatní plochy. užívané ke dni ocenění jako komunikace. 
ly oceněny dle §4 odst.3 vyhlášky č. 441/20 13 Sb., v platném znění, jako pozemky veřejnč 

-řistupní komunikace se zpevněným povrchem, situované v zastavěném území v sídelní části města. 
' použitím koeficientu - 0,20 (ostatní vlivy neuvedené) z důvodu umístění pozemků v Pražské 
.,amátkové reze rvaci, což znamená určitá omezení ve využití pozemků a zvýšené náklady na údržbu 
a opravy staveb na pozemku vyplývající z nutností zachování historického rázu (dlá/děný povrch, 
historické osvětlení apod.). Vzhledem k tomu. že převážná část obou pozemků se nachází mimo 
hlavní turistickou zónu. nebylo uvažováno s možno tí komerčního využití pozemku. 

\Cel k( 
Předn 

sever• 
k a tas• 
koml 
moto 
pO ZCl 

aktu{ 
Z MI< 
kraj i 
stave 
měst 

pot.e 

-~iz !Přehled podkladů I Nl~ 
~-~-.--V~y-.p-i s __ z_k_a-ta-s-tr_u_n_e_m_o_v-it-o-st_í_p-ro __ L_V_c_".-4_6_8_z_e_d_n_c_3_1_.-5._2_0_1_8--------------------~ NE 

2. Výpis z katastru nernovitostí pro LV č. 225 ze dne 31.5.2018 
3. Snímek z katastrální mapy 
4. Cenová mapa stavebních pozemků pro rok 2018 
5. Mapa oblasti z územního plánu I Ilavního města Prahy 
6. Skutečnosti zjištěné při prohlídkách předmětu ocenění dne 17.7.2017 a 5.6.2018 
7. Fotodokumentace 
8. Platný cenový předpis a odborná literatura 

IM ístopi 

Oceňované pozemky se nacházejí v ulici Na Opyši. která leží v historickém centru Prahy, na 
rozhraní katastrálních území Hradčany a Malá Strana. Ulice Na Opyši měří cca 260 m a patří mezi 
nejstarší komunikace v Praze. Vede souběžně se Starými zámeckými schody a spojuje východní 
čás t Pražského hradu s ulicí Klárov. Převážná část ulice je lemována po obou stranách zdmi, v 
severní části jí odděluje zeď od Jeleního příkopu a v jižní části opěrná zeď od vinice sv. Václava. V 
současnosti slouží jako automobilová komunikace pouze pro úče l y správy Pražského hradu, pro 
pčší pak jako přístupová komunikace na hrad a do .Jeleního příkopu. V místč jsou uloženy všechny 
inženýrské sítě a je zde dosažitelná veškerá občanská vybavenost města, dopravní spojení veřejnou 
dopravou je zajištěno metrem trasy A, tramvajemi a autobusy MHD. 

kol l: 

Přípojky: 
veř. I vl. 

SOUCASNY STAV 
O bytová zóna O pri'unyslová zóna kolí : 
[Bl ostatní O nákupní zóna 
O I O voda O I O kanalizace O I O plyn Přípojky: 
O I O elektro O telefon veř. I vl. 

BUDOU CI ST A V 
O bytová zóna O průmyslová zóna 
O ostatnf O nákupní zóna 
O O voda O I O kanalizace O I O plyn 
O O elektro O telefon 

Dopravnf dostupnost (do 10 minut pěšky): [Bl MHD O železnice O autobus 
Dopravnf dostupnost (do JO minut autem): [Bl dálnice/siln ice I. tř. [Bl sil nice ll .. lll.tř. 
Poloha v obci: úzké centrum- historická část 
Přístu k ozemku [Bl zpevněná komunikace O nezpevněná komunikace 

Přístup přes pozemky: 

- 3 -

~ 
~ 

[ 
[Q 
p, 

p 

p 

p 



'mi 
ích 
žní 
U Je 

ce. 
ně 

ta, 
ké 
bu 
:h, 
no 

i s 
Předmětem ocenění je severovýchodním směrem sklonitý pozemek parc.č. 781 v k.ú. Hradčan. 
severovýchodním směrem sklonit)' pozemek parc.č. I O 18 v k.ú. Malá Strana. Oba pozemky jsou 
katastru nemovitostí evidovány jako pozemky ostatní plochy se způsobem využití osta, 
komunikace. a ke dni ocenění jsou užívány jako část veřejné komunikace s omezeným provoze 
motorových vozidel. Povrch po7emkl'1 je zpevnčný siln i ční kamennou dlažbou, komerční využ1 
pozemků není s ohledem na jejich umístění převážnč mimo hlavní turistickou zónu a s ohledem n~ 

aktuální úče l užití reálné. Dle platného územního plánu se pozemek parc.č. 781 nachází v plochách 
ZMK (zeleň městská a krajinná) a pozemek parc.č. 1 O 18 zčásti v plochách ZMK (zeleň městská a 
krajinná) a zčást i v plochách SV (všeobecně smíšené), pozemky nejsou occnčny cenovou mapou 
stavebních pozemkl! Hlavního města Prahy. Oba pozemky jsou ve vý lučném vlastnictví Hlavního 
města Prahy, na obou pozemcích váLne věcné břemeno spočívající v právu vstupu a vjezdu pro 
pozemek parc.č. 1015/ 1 v k.ú. Malá Strana. 

RIZIKA 

t Rizika spojená s právním stavem nemovité věci: nejsou 
·] NE Nemovitá věc je řádně zapsána v katastru nemovitostí 

J 
ta 
l l 

lÍ 
v 
v 
o 

NF Přístup k ncmovité včci je ;ajištčn přímo z verejné komunikace 

Rizika spojená s umístěním nemovité věci: nejsou 
NE Nemovitá včc není situována v záplavovém území 

Věcná břemena a obdobná zatížení: 
ANO Věcná břemena ovlivt'iující obvyklou cenu 
Komentář: :--.Ja obou pozemcích vázne včcné břemeno spočí\ aj ící v právu vstupu a vjezdu pro 
po1.emck parc.č. 101511 v k.ú. Malá Strana. 

Ostatní rizika: nejsou 
NE Nemovitá věc není pronajímána 

OBSAH 

Y !Obsah ocenění dle platného cenového předpisu 
u 

Pozemek parc.č. 1018 v k.ú. Malá Strana 

Pozemek parc.č. 781 v k.ú . Hradčany 

[9bsah tržního ocenění majetku 

Pozemek parc.č. 1018 v k.ú. Malá Strana 

Pozemek parc.č. 781 v k.ú. Hradčany 

. 4 . 



OCE 

--------------------------------------------------------~ Typ 

ění je provedeno podle zákona č. 151 /1997 Sb .. o oceiíování majetku ve znění zákon Ll č. 

~000 Sb., č . 237/2004 Sb., č. 257/2004 Sb., č. 296/2007 Sb., č. 188/201 l Sb., č. 350/2012 Sb., 
-0/20 13 Sb., č. 303/20 l 3 Sb., č. 344/2013 Sb .. č. 228/2014 Sb. ač. 225/2017 Sb. a vyhlášky MF 
č. 441 /20 13 Sb. ve znční vyhlášky č. 199/2014 Sb., č. 345/2015 Sb., č. 53/2016 Sb., č. 443/2016 
ač. 457/2017 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 151 / 1997 Sb. 

Pozemek parc.č. 1018 v k.ú. Malá Strana 

Název předmětu ocenění: 
Adresa předmětu ocenění: 

Pozemek parc.č. I O 18 v k.ú. Malá Strana 
ul. Na Opyši 

Kraj: 
Okres: 
Obce: 

I I O 00 Praha I, Malá trana 
Hlavní město Praha 
Hlavní město Praha 
Praha 

Katastrální ú:temí: Malá Strana 
Počet obyvatel: 1 280 508 
Základní cena stavebního pozemku vyjmenované obce ZCv = 50 310,00 Kč/m2 

Ocenění 

Stavební pozemek pro ostatní plochy, komunikace 

Úprava základních cen pro pozemky komunikací 

Znak 
Pl. Kategorie a charakter pozemních komunikací, veřejného 

prostranství a drah 
II Místní komunikace(I. až III. třídy), dráhy regionální , dráhy 
speciální. vzletové a přistávací dráhy l etišť v délce do 1 200m 

P2. Charakter a zastavěnost území 
I V kat. území sídelní části obce 

P3. Povrchy 
I Komunikace se zpevněným po' rchcm 

P4. Vlivy ostatní neuvedené 
111 Vlivy snižující cenu 

PS. Komerční využití 
I Bez možnosti komerčního využití 

Úprava základní ceny pozemků komunikací 

Přehled použitých jednotkových cen stavebních pozemků 

Zatřídění 
Zák!. cena 
[Kč/m2] 

4 

1 - I 

Koeficienty 

§ 4 odst. 3- stavební pozemek- ·ostatní plocha, ostatní komunikace 
§ 4 odst. 3 50 31 0,- O. J 95 1 ,000 

- 5-

-0,20 

0,05 

0.00 

-0,20 

0,30 

Upr. cena 
fKč/nll _ 

9 810,45 

§ 4 01 

O stal 

Cem 

Poz. 

Ná11 
Adn 

Kraj 

• 
Okr' 
Obe 
Kat: 
Poč 

/.úk 

Oct 

Sta 

Úp 

Zn 
Pl 

P2 

P-

P: 

u 

p 

I 



~ 
Parcelní Výměra Jedn. cena Cena 

Typ Název 2 2 
~ --------------------------~č~ís~lo~--~[~m~] ____ ~[K~č~/~m~] ______ ~(K~č~l __ _ 

§ 4odst.3 ostatní plocha. 1015 I 160 98 10.45 11380122,
ostatní komunikace 

ll 

2tŮ č. Ostatní stavební pozemek - celkem I 160 11 380 122,-
L Sb., 

MF Cena dle platného cenového pl·cdpisu -zjištěná cena 
:0 16 

= ll 380 122,- Kč 

Pozemek parc.č. 781 v k.ú. Hradčany 

Název předmětu ocenění : 

Adresa předmětu ocenění: 

Kraj: 
Okres: 

• Obec: 

Pozemek pan.: . č. 781 v k.ú. Hradčany 
ul. a Opyši 
l l O 00 Praha I. ll radčany 
lll avní město Praha 
Hlavní město Praha 
Praha 

Katastrální území: Hradčany 

Počel obyvatel: 1 280 508 
Základní cena stavebního pozemku vyjmenované obce ZCv = 50 310,00 Kč/m2 

Oceněn í 

Stavební pozemek pro o tatní plochy, komunikace 

Úprava základních cen pro pozcml<y lwmunikací 

Znak 
P I. Kategorie a charakter pOí'emních kom uni kací, veřejného 

prostran tví a drah 
ll Místní komunikace(!. až III. t řídy), dráhy regionální, dráhy 
speciální. vzletové a při stávací drůhy letišt' v délce do I 200 m 

P2. Charakter a zastavěnost území 
I V kat. území sídelní části obce 

P3. Povrchy 

1 Komunikace se zpevněným po' rchcm 
P4. Vliv) ostatní neuvedené 

III Vliv) sni7ující cenu 
PS . Komerční vyu:i.ití 

I Bez mo7nosti komerčního vyul.ití 

4 

Úprava Lák ladní ceny pozemků komunikací I = P5 *(I+ L ? ,)= 0,195 
I I 

Přehled použitých jednotkových cen stavebních pozemků 

Zatřídění Zák!. cena K fi . 
(Kčlm2] oe JCJenty 

§ 4 od t. 3- stavební pozemek- ostatní plocha, ostatní komunikace 
§ 4 odsr. 3 50 310,- 0.195 1.000 

. 6. 

-0,20 

0,05 

0.00 

-0,20 

0,30 

Upr. cena 
I Kč/m2] 

9 810,45 



Název 

ostatní plocha, 
ostatní komunikace 

stavební pozemek - celkem 

Parcelní 
čísl o 

781 

a dle platného cenového předpisu -zjištěná cena 

. 7 . 

Výměra 

383 3 757 402,35 

383 3 757 402,35 

= 3 757 402,35 Kč 

[řržn 

Po ze 

1. Po 

Přel 

Náz 
Lol< 
Pop 

Koc 
rcth 
vel i 
pol 
dor 
mo 

• inh 
\)l 

úv: 

L< 
Pt 
I 
rc 
ve. 

p< 
de 
n· 

e ir 
\ 

u 



ržní ocenění ma etku 
-
' Pozemek parc.č. 1018 v k.ú. Malá Strana 

,~č 

1. Porovnávací hodnota pozemku 

Přehled srovnateln · ch ozcmků: 

Názcv: 
Lokalita: 

Pozemek komunikace Strašnice 
Praha I O 

Popis: Pozemek asfa ltové komunikace v Ondřejovské ul ici, Praha 10, Strašnice. Kupní 
smlouva z ro ku 20 15. 

Koeficienty: 
redukce pramene ceny - kupní smlouva z roku 2015 
velikost pozemku - srovnatelné 
poloha pozemku - výra?ně horší 
dopravní dostupnost - srovnatelná 
možnost zastavění poz.- srovnatelná 

t inten7.ita využi tí poz. - srovnatelná 
vybavenost pozemku - srovnatelné 
úvaha zpracovatele ocenční- bez vlivu 

Cena Výmčnt 

l Kč 1 r m2 1 
793 000 362 

Názcv: Pozemek komunikace Břevnov 

Lokalita: Praha 6 

Jednotlwvá cena 
J C l Kč/m2 I 

2 190,6 1 

I, 15 
1,00 
I ,30 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

Koeficient 
Ke 

150 

Upravená J C. 
[ Kč/m2 ] 
3 274,96 

Popis: Pozemek komunikace se ;;pevněným povrchem, kupní smlouva z roku 2016 
Koeficienty : 
redukce pramene ceny - kupní smlom a z roku 2016 
velikost poz.emku - srovnatelná 
poloha pozemku - horší 
dopravní dostupnost -srovnatelná 
možnost Lastavění poz. - srovnatelná 
intenzita ,·yuiití poz. - komunikace 
vybavenost pozemku - srovnatelná 
úvaha zpraco\'atcle ocenění- bez' livu 

Cena V) měra . , 
I Kč J 

27 1 000 
lm- l 
124 

Názcv: Pozemek komunikace Libeň 
Lokalita: Praha 8 

.Jednotko" á cena 
JC [ Kč/m 2 ] 

2 185,48 

1. 10 
),00 
1,20 
1,00 
1,00 
1.00 
1.00 
1,00 

Koeficient 
Ke 
1,32 

Upravená JC. 
[ Kč/m 2 l 
2 884,83 

Popis: Pozemek tvořící veřejnou J...omunikaci s asfaltovým povrchem, kupní smlouva z roku 
2016. 

Koeficienty: 
redukce pramene ceny - kupní smlouva z roku 2016 
velikost pozemku - menší výměra 
poloha po/emku - výraznč horší 
dopravm dostupnost - srovnatelná 
možnost zastavění poz. -srovnatelná 
intcn1ita vyu.lití poL. -komunikace 

. 8-

1, 10 
0,95 
1.30 
1,00 
1,00 
I ,00 



enost po~.;emku - srovnatelná 
a zpracovatele ocenění - bez vli vu 

Cena Výměra 

[Kč] [ m2
] 

74 000 34 

Pozemek komunikace Podolí 
Praha 4 

Koeficienty: 

Jednotková cena 
JC [ Kč/m2 ] 

2 176,47 

redukce pramene ceny - kupní smlouva z roku 2014 
velikost pozemku- srovnatelná 
poloha pozemku - výrazně horší 
dopravní dostupnost - srovnatelná 
možnost zastavěn í poz. - srovnatelná 
intenzita využití poz. - komunikace 
vybavenost pozemku - srovnatelná 
úvaha zpracovatele ocenění- bez vlivu 

Cena Výměra 

[Kč] [ m2 I 
390 000 179 

Jednotková cena 
JC [ Kč/m2 ] 

2 178,77 

Název: Pozemek komunikace Petrovice 
Lokalita: Praha I O 

1,00 
1,00 

Koeficient 
Ke 
I 36 

1.20 
1,00 
1,30 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

Koeficient 
Ke 

I 6 

Upravená JC. 
[ Kč/m2 ] 
2 956 73 

Upravená JC. 
[ Kč/m2 J 
33 

Popis: Soubor pozemků tvoi·ící místní komunikaci s asfaltovým povrchem, kupn í smlouva z 
roku 2015. 

Koeficienty: 
redukce pramene ceny - kupní smlouva z roku 2015 
velikost pozemku- srovnatelná 
poloha pozemku - výrazně horší 
dopravní dostupnost - srovnatelná 
možnost zastavění poz. - srovnatelná 
intenzi ta využití poz. - komunikace 
vybavenost pozemku- srovnatelná 
úvaha zpracovatele ocenění - bez vlivu 

Cena Výmčra 

[ Kč ] [ m2 
] 

I 140 000 475 

Název: Pozemek komunikace Libeň 
Lokalita: Praha 8 
Koeficienty: 

Jednotková cena 
JC I Kč/m2 I 

2 400,00 

redukce pramene ceny - kupní smlouva z roku 2016 
velikost pozemku - srovnatelná 
poloha pozemku - výrazně horší 
dopravní dostupnost - srovnatelná 
možnost zastavění poz. - srovnatelná 
intenzita využití poz. - komunikace 
vybavenost pozemku - srovnatelná 
úvaha zpracovatele ocenění - bez vlivu 

. 9. 

LIS 
1,00 
1,30 
1,00 
1,00 
1.00 
1.00 
1.00 

Koeficient 
K( 
I ,50 

l, I O 
1,00 
1,30 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1.00 

Upravená JC. 
[ Kč/m2 ] 
3 588,00 

L 
lli 

• 

osl 
k o~ 
Ce 

Po 

1.1 

Pi 
N 
L 
p 

k 
('( 

v 

r 
d 
r 



-;r 
L.. 

I= 

z 

Cena Výmťra Jednotková cena Koeficient 
[ Kč ] I m2 

J JC [ Kč/m2 ] Ke 

1 290 000 576 2 239,58 1,43 

Druh pozemku Pa rcela č. Výměra J ednotková cena 

ostatní plocha, ostatní 1018 
komunikace 
Celková výměra pozemku 

Pozemek parc.č. 781 v k.ú. Hradčany 

t 1. Porovnávací hodnota pozemku 

Přehled s rovna telných ozemků : 

Název: Pozem ek komunikace Strašnice 
Lokalita: Praha 1 O 

I m 2
] I Kč/m2 ] 

I 160 3 2 I8,00 

1160 Porovnávací hodnota 
o zem ku 

Upravená J C. 
[ Kč/m2 ) 
3 202,60 

3 217,67 Kč/m2 

Celková cena 
pozemku I Kč] 

3 732 880 

3 732 880 

Popis: Pozemek asfaltové komunikace v Ondřejovské ulici, Praha 1 O, Strašnice. Kupní 
sm louva z roku 20 15. 

Koeficienty: 
redukce pramene ceny - kupní smlouva z roku 20 I5 
velikost pozemku - srovnatel ná 
poloha pozemku - výrazně horš í 
dopravn í dostupnost - srovnatelná 
možnost zastavění poz. - srovnatelná 
intenzita využití poz. -srovnate lná 
vybavenost pozemku - srovnate lné 
úvaha zpracovate le ocenění - bez vlivu 

Cena Výměra 

[ Kč 1 [ m2
] 

793 000 362 

Název: Pozemek komunikace Břevnov 
Lokalita: Praha 6 

J ednotková cena 
J C [ Kč/m2 ] 

2 190,61 

l ' 15 
I ,00 
1,30 
1,00 
I,OO 
1,00 
1,00 
I ,00 

Koeficient 
Ke 

1,50 

Upravená JC. 
[ Kč/m2 J 
3 274,96 

Popis: Pozemek komun ikace se zpevněným povrchem, kupní smlouva z roku 20 I6 
Koeficienty: 
redukce pramene ceny - kupní smlouva z roku 20 I6 I , I O 
veli kost pozemku - srovnatelná I ,00 
poloha pozemku - horší I ,20 
dopravní dostupnost- srovnatelná I ,00 
možnost zastavění poz. - srovnatelná I ,00 
intenzita využití poz. - komunikace I ,00 
vybavenost pozemku - srovnatelná 1 ,00 
úvaha zpracovatele ocenění - bez vliyu 1,00 

- 1 o-



ena 
l Kč] 

'·mčra 
• l 

[ m·J 
124 

Jednotková cena 
.JC [ Kč/m2 J 

2 185.48 

Koeficient 
Ke 
1,32 

Upravená JC. 
l Kč/m2 J 
2 L 

Pozemek komunikace Libeň 1 ~t 
Praha 8 Lo 
Pozemek tvořicí veřejnou komunikaci s asfalto\ }m po\ rchcm. kupní smlouva 7. roku Kt 
2016. rec 

oeficicn ty: 
redukce pramene ceny - kupní smlouva z roku 2016 
velikost pozemku - menší výměra 
poloha pozemku - výrazně horší 
dopravní dostupnost- srovnatelná 
možnost t.astavční poz. - srovnatelná 
intenzita využití po;;. - komunikac~.; 

vybavenost pozemku - srovnatelná 
úvaha zpracovatele ocenění- bez vlivu 

Cena Výměra 

[Kč] [ m2 I 
74 000 34 

Název: Pozemek komunikace Podolí 
Lokalita: Praha 4 
Koeficienty: 

Jednotko á cena 
JC I Kč/m2 l 

2 17 47 

redukce pramene ceny- kupní smlouva z roku 20 14 
velikost po7emku- srovnatelná 
poloha pozemku - výraznč horší 
dopravní dostupnost - srovnatelná 
možnost ;astavční poz. - srovnatelná 
inten'l ita využi tí poz.- komunikace 
vybavenost pOí'emku- srovnatelná 
úvaha zpracovatele ocenění - bez vli vu 

Cena Výměra 

[Kč J [ m2
] 

390 000 179 

Jednotková cena 
JC [ Kč/m2 ] 

2 178.77 

1\ázcv: Polemek komunikace Petro"icc 
Lokalita: Praha 1 O 

I, 10 
0,95 
IJO 
1,00 
1,00 
1.00 
1.00 
1,00 

Koeficient 
Ke 
1.36 

1,20 
I ,00 
I .JO 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

Koeficient 
Ke 

1.56 

Upravená .JC. 
[ Kč/m2 ] 
2 95 73 

Up ravená JC. 
[ Kč/m2 ] 
3 398,88 

Popis: Soubor pozemků tvoi'ící místní komunikaci s asfaltovým povrchem, kupní smlouva z 
roku 2015. 

Koeficienty: 
redukce pramene ceny - kupní smlouva 1 roku 2015 
velikost pozemku - srovnatelná 
poloha po;.emku - výraz.ně horší 
dopravní dostupnost- srovnatelná 
možnost zastavění poz. - srovnatelná 
intenzita využití poz. - komunikace 
vybavenost pozemku - srovnatelná 
úvaha zpracovatele ocenění- bez vlivu 

- 11 -

I ,15 
1.00 
IJO 
1,00 
1.00 
1,00 
1,00 
1,00 

\'C 

po 
de 
m 
lil 

\ \ 

ll' 

~ 
( 



I 

Cena 
[Kč] 

l 140 000 

)•mčra 

I m2
] 

475 

Název: Pozemek komunikace Libeň 
Lokalita: Praha 8 
Koeficient): 

Jednotková cena 
JC [ Kč/m2 ] 

2 400,00 

Koeficient 
Ke 

1.50 

redukce pramene ceny - kupní smlouva z roku 2016 
ve likost pozemku- srovnatelná 

1,10 
1,00 
1,30 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 
1,00 

poloha pozemku - výrazně horší 
dopravní dostupnost - srovnatelná 
mož.nost zas tavě ní poz. - srovnatelná 
intenzita vyu2ití po;.- komunikace 
vyba\ cnost potem ku - srovnatelná 
úvaha ;pracovatdc ocenění- he; vlin1 

Cena Výmčra 

[Kč l l m2 I 
I 290 000 576 

Druh poLemku 

ostatní plocha, ostatní 
komunikace 
Celková výměra pozemku 

Parcela č. 

781 

Jednotková cena 
JC [ Kč/m2 ] 

Koeficient 
Ke 

1.43 2 239,58 

Výměra 

I m
2

1 
383 

Jednotková cena 
I Kč/m2 J 

3 218,00 

383 Porovnávací hodnota 
ozcmku 

- 12-

Upravená J 
[ Kč/m2 l 
3 588,00 

Upravená JC. 
[ Kč/m2 l 
3 202,60 

3 217,67 Kč/m2 

Celková cena 
pozemku [KčJ 

I 232 494 

1 232 494 



REKAPITULCE OCE . 

určení obvyklé ceny pozemků byla použita porovnávací metoda na bázi přímého porovnání. 
určení ceny dle platného cenového predpisu bylo použito ocenění dle §4 odst. 'yhlášky č. 

I /20 I 3 Sb., v platném znční. Hodnoty zj ištěné občma metodami se od sebe výrazně liší, což je 
Jáno různými principy. na nich/ jsou jednotlivé metod} založeny, kdy porovnávact metoda 
vychází L přímé reflexe trhu v daném segmentu, zatímco ocenění pozemku komunikace dle 
platného cenového předpisu vychází ze základní ceny stavebních po;:emků v dané l okalitě bez 
zohlednění omezených možností využití takových pozemků . 

Výhodou ocei\ovaných po;emku je jejich poloha v historick~m centru mčsta, bctprostřední 

blízkost Pražského hradu a výborná dopravní dostupno~t, naopaJ.. nevýhodou je skutct:nost, i.c se 
jedná o potcmky nacházející se ' památkové n.!;crvaci . coi jednak omezuje moi.nost jejich 
využiti a jednak zvyšuje náklady na p()řízcni. oprav} a údribu staveb na pozemcích. jnko je tčlcso 
komunikace apod. , dále skutečnost. že se jedná o pozemk) veřejné komunikace bei' možnosti 
jiného stavebního využiti, a dále skutečnost . že se po;.emk) nacházejí převážně mimo hlavní 
turistickou zónu. což výra;nč omezuje možno. t jejich vyu'litt k pouliční obchodní činnosti . 

Po právní stránce jsou po;emky ;:atiieny čcn) m břemenem spočívaj icim v právu v lupu a 
vjezdu pro po1.cmck parc .č. I O 15/ 1 v k.ú. Malá .'trana. hodnota po;:cmku ncni dotčena žádnými 
negati\ nimi vli vy životního prostřcdi ani po7emky samy ncvyka;uji i;idná ri;:ika tohow 
charakteru pro své okolí. 

ohledem na shora uvedené skutečnosti e znalec přikl ání k určení ob\ yklé cen) pozemku v 
souladu s jejich porovnávací hodnotou a navrhuje vyjádřit celkovou hodnotu tčchto po7crnků níže 
uvedenou obvyklou cenou. 

- 13-

Po.t. 

POZ( 

v 

[ 
1 

r 



-

=:J [l-___ ___ RE_KA_P_IT_U_L_A_C_E_V_Y_' S_L_E_D_N_Ý_C_H_CE_N _____ _" 

.;·~ 
:ní, 
' č. 

: JC 
•da 
jle 
>ez 

i ní 
se 
ch 
·s o 
sti 
111Í 

a 
ni 
tt O 

v 
že 

Rekapitulace ocenění dle platného cenového předpisu: 

Pozemek parc.č. 1018 v k.ú. Malá Strana 

Pozemek parc.č. 781 v k.ú. Hradčany 

ll 380 122,00 Kč 

3 757 402,35 Kč 

Cena dle platného cenového předpisu 
15 137 520 Kč 

slov : Patnáctmil i ontť ednostotřicetsedmt i síc ětsetdvacet Kč 

I Rekapitulace tržního ocenění majetku 

l Pozemek parc.č. 1018 v k.ú. Malá Strana 

Pozemek parc.č. 781 v k.ú. Hradčany 

I Porovnávací hodnota pozem l<Ů celkem 

V Plzni 12.6.2018 

JUDr. Karel Mošna 
Jasanová 345/16 
326 00 Plzeň 
telefon: 777651711 

Obvyklá cena 
4 965 000 Kč 

e-mail: karel.mosnaía),scznam .c7 

4 965 374 Kč 

3 732 880,00 Kč 

1 232 494,00 Kč 

Znalecká 
doložka: 

Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný ro7hodnutím předsedy 
Krajského soudu v Plzni ze dne I. I 2.20 I O pod č.j. Spr 1143/20 I O, pro základní 
obor ekonomika, odvětví ceny a odhady, se specializací nemovitosti. 

Tento znalecký posudek je vyhotoven v souladu s ustanovením § 127a zákona č. 99/1963 Sb.,v 
platném znční. V souladu s tímto ustanovením zákona znalec prohlašuje, že si je vědom všech 
nás l edků vědomě nepravdivého znaleckého posudku. 

Znalecký posudek byl zapsán pod poi·. č. I 578-092/20 I 8 znaleckého deníku. 

Znalečné a náhradu nákladů účtuji dokladem č. 1578-092/2018. 

- 14 -



SEZ AM PODKLAD A PRILOH 

Fotodokumentace 
Výpis z katastru nemovitostí pro LV č. 468 ze dne 31 .5.2018 
Výpis z katastru nemovitostí pro LV č. 225 ze dne 31.5.2018 
Snímek z katastrální mapy 
Cenová mapa stavebních pozemků Hlavního města Prahy pro rok 2018 
Mapa oblasti z územního plánu Hlavního města Prahy včetně legendy 

- 15-

čet stran A4 Ioze 
1 
2 
2 
1 
2 
I 



Fotodokumentace 

- 16-



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVI TOSTÍ 
prokazuj ici stav evidovaný k datu 31.05.2018 00 : 00 :00 

.-eno bezúplatn~ dálkovým pflstupem pro ú6el: Správa majetku, t.j.: Z 14000 11 312000 pro Hlavnr m~sto Praha 
Magistrát hl.m. Prahy 
odbor správy majetku 

Hlavni město Praha Obec : 554 782 Praha 

727091 Malá Strana L~::;L vlastnictví: 4 68 

V kat. ú zemi J SOU p ozemky vedeny v J e dné číselné řadě 

Jiný opr~'!X 

;.cké právo 

Í MĚSTO PRAHA , Mariánské náměstí 2 / 2 , Staré Město , 
000 Praha 1 

ČÁSTEČNÝ VÝPIS 

ldent1f1kator 

00064581 

Způsob ochrany 

Podíl 

1018 

Výměra i!!!..?. i Druh pozemku 

1160 ostatní plocha 

Způsob využití 

o s ta tni 
komunikace 

pam . rezervace -
b udova , pozemek v 
památkové rezervaci 

Věc:néi práva sloužíc1 ve prospěch n0mnv1 tost1 v ř:ásli B - Bez zápisu 

Věcně práva zatňžujici nemovitostl v tást~ B vtetně souvisejlclch ódajů 

yp vztahu 

• 

Věcné břemeno (podle listiny) 
právo v stupu a vjezdu 

Oprávněni pro 
Parcela: 1015/ 1 

Povinnos t k 
Par cela: 1 018 

Listina Souhlasné prohlášeni o zřízeni věcného břemene (ust. § 28d zák. č. 4 2/1 992 Sb.) 
ze dne 19.12.2016. Právni účinky zápisu ke dni 28.12 .2016 . Zápis proveden dne 
27.01.201 7. 

V- 95385/ 2 016- 101 
Pořadí k 28 . 12.2016 14 : 26 

Poznámky a další obdobné údaje - Bez zápisu 

omby a upozorněni - Bez zápisu 

Nabývaci tituly a Jiné podklady zápisu 

sti na 

Vznik práva ze zákona zákon č. 172/ 1991 . 

POLVZ : 97/1998 Z-13900097 / 1998-10 1 

Pro : HLAVNÍ MĚSTO PRAHA, Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 11000 RČ/IČO : 00064581 
Praha 1 

V:-=z=:=t=a=;:h=::;:b=o=n=i;:..:tovaných půdně ekologických Jednotek (BPEJ) k parcelám Be Ž zápis u 

~-

Nemovitostl JSOU v uzemnlm obvodu, ve .lcterém vykon.iv.1 sLJt.nJ f'pr.1vu kat.dstru nemov1 tostl ČR 
Katastrálni úfad pro hlavní město Prahu, Katastr;Hnl pracovlště Pr aha, kód: 101. 

~trana 1 



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
prokazující stav evidovaný k datu Jl. ''5.LO JB 00 :00:00 

Okres: CZOlOO Hlavní město Praha Obec: 554782 Praha 

·· Kat. územi: 727091 Malá Strana List vlastnictví: 468 
,I 

V kat. území jsou pozemky vedeny v jedné číselné řadě 

Nemovitosti jsou v uzemním obvodu, ve kterem vykonává státn1 správu katastru nemovitos~ 

Ka tastrál n í úřad p r o hlavní město Prahu , Ka tastrá~ní pracoviště Praha , k ód : 1 01 . 

Vyhotovil: Vyhotoveno: 31 . 05.2018 15 :51:14 
Český úřad zeměměřický a katastrální - SCD 

NemovJ cos Cl Jsou v uzemn1m obvodu, ve k t~rém vykonc1vJ st.Hnl .'lpr.ivu k" t.tiJt ru ncmovJ tosL. r'R 
Katastrálni dřad pro hlavni měsLo Prahu , KatastrUnl próCOVl!tě Pr11ha, k6d: lOl. 

st rana 2 

s:: 

V a 



,· 
.. 
·'· 

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ 
prokazující stav ev1dovaný k datu 31.05.2018 00 : 00 :00 

Okres : CZOlOO Hlavní město Praha ObPc : 554782 Praha 

Kat.územi : 727121 Hradčany List vlastnictví : 225 

V kat. území jsou pozemky vedeny v Jedné číselné řadě 

Nemovitosti jsou v územnlm obvodu, ve kterém vykonava státn1 správu katastru ~emov1' 

Katastrální úřad pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha , kód: 101. 

Vyhotovil : Vyhotoveno: 31.05.2018 15 : 49:4~ 

Cesky útad zeměměi1cký a katastrJlni - SCD 

Nemovltostl }SOU v~1m obvodu, ve které111 vykonsv.t st•tní ::pz.;vu katastru ne.':ICVJto!:tJ éR 
~atastr~lni ofad pro hlavn1 m~sto Prahu, Katastraln1 pracovi!tě Praha, ~60: ~Ol. 

strana 2 





Hlavní město Praha 
Cenová mapa stavebních pozemků pro rok 2018 

f 

~-N 
- ------

Katastrální území 

Název Hradčany 

Parcela 

C1slo parcely 781 

Cena 2018 

Mapový hst· 

Cena· 

Skuptna 

45 

Cena nestanovena 

264700 

r"'----

lbratené udaje mají Informativní charakter a při ZJISI'ovánl cen stavebmch pozemků je nutné postupovat 
~ ~YhiA~ky č. 32/1998 Sb. hl. m. Prahy, o cenové mapě staveb~1ch pozemků, ve zněm platném k datu, ke kterému se cena 

1 tuJe. Učinnost vyhlášky c. 3211998 Sb. hl. m. Prahy, o cenove mapě stavebních pozemků, ve zněnl pozdějšlch pfedpisů : 
,00 11 00-31 1 o1 I 2001 1 2 01-31 12 01 1 2002 1 1 02-31 3 03 1 2003 1 4 03-31 1 04 1 2004 1 2 04-31 1 051 2005 1 2 05-311 061 
I~ 1 2 06-31 12 061 2007 1 1 07-3112 071 2008 1 1 08·31 12 081 2009 11 09-31 12.091 2010 1 110-31, 111 2011 1 2 11-31 12.11 I 
,,; 1112-31 12 121 2013 1 1 13-31 12131 2014 1 1 14-30 4 14. , s 14-14 1 151 2015 15 1 15-14 1 161 2016 151 16-31 12161 

1 1 17-31 12 17 1 2018 od 1 1 18 
Vyti~těno dne· 12 6 2018 



·-llavní město Praha 
Cenová mapa stavebn ích pozemků pro rok 2018 

Katastrální územl 

Nazev· Malá Strana 

Parcela 

Č is lo parcely 1018 

Cena 2018 

Mapový list. 

Cena 

Skupina· 

45 

Cena nestanovena 

264700 

f 

Zobrazené udaJe maji mformatlvnt charakter a pfi Zl iSťovani cen stavebních pozemků je nutné postupovat 
dl~ vyhlašky č . 32/1998 Sb. hl m Prahy. o cenové mapě stavebních pozemku , ve znění platném k datu, ke kterému se cena 
zJ•!ťuje , Ůčinnost vyhlá~ky č . 3211998 Sb. hl. m . Prahy, o cenove mapě stavebnlch pozemků, ve zněn• pozdéJ~Ich předpisů: 
2000 1 1 oo-31 1 01 I 2001 , 2 01 -31 12 01 I 2002 1 1 02-31 3 031 2003 1 4 03-31 1 041 2004 1 2 04-31 1 05 1 2oos 1 2 05-31 1.00 1 
2006 1 206·31 1206 1 2007 1 107-31 12071 2008 1108-3112 081 2009. 11 09-311 2 09 1 2010" 11 10-31 .111 12011 .1 2 11-3112 11 1 
2012 1 I 12-31 12 121 2013 1 1 13·3 1 12 13 1 2014 1 1 14·30 4 14, 1 5 14-14 1 151 2015 15 1 15-1 4 1 16 1 2016 15 1 16-31 12.16 1 
2017 1 1 17-31 1217 1 2018 od 1 1 18 

Vyti~těno dne· 12 6 2018 



.· 

MAPA OBLASTI 

Z ÚZEMNÍHO PLÁNU HLA VNÍHO MĚSTA PRAHY 

LEGENDA 
ZÁVAZNtPRVKY 

POLYF1JNKČNÍ ÚZEMÍ 
OBYTNA 

~ <'1mC·8TT!n. 

- "~'N>rCJ.~(,JIIT~ 
SMIŠENA 

- V~WHť"llt SN~Ellt 

- swtttNl NtSTSKt!IO 'ArU 

Plti RODA, KRAJIN A A ZELE. 
LF.St<l I" ll \STY 

PARKY,H!STOIUCKt ZAHRADY A Khrrovy 

ZELEŇ i-dSTSKA A KRAJINNA 

N, ) LO'JKt A PASTVINT 

.__ _ _.I IZOLAč1<1 ZILEN 





-:: ~· schvaluje právní jednání podle 
·: oost 2 zákona č. 219/2000 Sb., 

=s e republiky a jejím vystupování 
LiaZ ch, ve znění pozdějších předpisů. 

/~h/ 
/ Mgr. Jana Marešová 

ředitelka odboru 72 

V Praze dne /!ft · 11· lt! fl' 


